16. Toà án không được can thiệp trực tiếp vào nhưng trong trường hợp được yêu cầu hoặc khi bất cứ cơ quan nào của Chính phủ có hành vi vượt quá quyền hạn được ghi nhận trong Hiến pháp hoặc pháp luật nói chung thì Toà án có quyền ra quyết định đình chỉ.
17. Xem Valente v. R Tr 206.
18. 1701, UK, 12&13 William III c.2.
19. Hiến pháp Hoa kỳ phần III, s.1.
20. Xem thêm Friedland Tr 56-66.
21. Ở Hoa Kỳ đã có 58 cuộc đàn hạch được áp dụng đối với các Thẩm phán Liên bang kể từ ngày độc lập 1776. Trong số đó, 11 người đã bị xem xét ở Thượng viện, 7 người bị kết tội, 3 người liên quan đến hối lộ.